
Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

ру» сдесь 52.3 Г.

г ИСННЫЙ „497722 1

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВиеИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 марта2023г. № 12-т/1

Об утверждении предельного уровня ценына тепловую энергию (мощность)

в ценовой зоне теплоснабжения - муниципальном образовании городской

округ Кохма Ивановской области на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ

«О теплоснабжении», Постановлениями Правительства Российской Федерации от

15.12.2017 № 1562 «Об определении в ценовых зонах теплоснабжения

предельного уровня ценына тепловую энергию (мощность), включая индексацию

предельного уровня ценына тепловую энергию (мощность), и технико-

экономических параметров работы котельных и тепловых сетей, используемых

для расчета предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность}», от

14.11.2022 г. № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов)

с 1 декабря 2022г. по 31 декабря 2023 г. и внесении изменений в отдельные акты

Правительства Российской Федерации», Распоряжением Правительства
Российской Федерации от 12.09.2022 № 2591-р «Об отнесении муниципального
образования городской округ Кохма Ивановской области к ценовой зоне

теплоснабжения», Указом Губернатора Ивановской области от 17.03.2023 № 18-уг
«Об утверждении графика поэтапного равномерного доведения предельного

уровня цены на тепловую энергию (мощность) до уровня, определяемого в

соответствии с Правилами определения в ценовых зонах теплоснабжения

предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), включая правила

индексации предельного уровня ценына тепловую энергию (мощность), технико-

экономическими параметрами работы котельных и тепловых сетей,

используемыми для расчета предельного уровня цены на тепловую энергию
(мощность), утвержденными постановлением Правительства Российской

Федерации от 15.12.2017 № 1562, в ценовой зоне теплоснабжения —

муниципальном образовании городской округ Кохма Ивановской области на
2023-2027 годы», постановлением Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 21.02.2023 № 8-т/1 «Об утверждении индикативного

предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность) в ценовой зоне



о

теплоснабжения - муниципальном образовании ` городской округ Кохма
Ивановской области на 2023 год», Департамент энергетики и тарифов Ивановской
области постановляет:

1. Утвердить предельный уровень цены на тепловую энергию (мощность) в

ценовой зоне теплоснабжения - муниципальном образовании городской

округ Кохма Ивановской области на 2023 год в соответствии с

приложением. .

2. Предельный уровень цены, установленный в пункте 1 настоящего
постановления, действует с 01.04.2023 по 31.12.2023.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Начальник Департамента Ч Морева



Приложениек постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 24.03.2023 г. № 12-т/1

Предельный уровень ценына тепловую энергию (мощность) в ценовойзоне теплоснабжения-муниципальном образовании городской округ Кохма Ивановской области
на 2023 год

Наименование Предельный уровень ценына тепловую
№ единой б , энергию (мощность)
п/п|теплоснабжающей Номер системы теплоснабжения 501 04 2023 по 31 12.2023

организации руб.ЛГкал (без НДС)|руб./Гкал (с НДС)
ПАО «Т Плюс» 1 (для потребителейв системе

1.|(филиал теплоснабжения ТЭЦ ПАО «Г 2040,53 2448,64 .

«Владимирский») Плюс»)
1 (в системе теплоснабжения ТЭЦ

ПАО «Т Плюс» ПАО «Т Плюс» (для потребителей,
2.|(филиал проживающихпо адресам: г. 1594,37 1913,24

«Владимирский»)|Кохма,ул. Ивановская,д. 71, д.73,корпус 1, д. 73, корпус 2)
ПАО «Т Плюс» 2 (для потребителейв системе

3.|(филиал теплоснабжения ООО «Крайтекс- 2 723,26 3 267,91
«Владимирский») Ресурс»)
ПАО «Т Плюс» Система теплоснабжения МУП

4.|(филиал «Кохмабытсервис» (котельнаяг. 1994.23 2393,08
«Владимирский») Кохма,ул. Рабочая, 13)

5.1ООО «ИТЭС» 3 (на коллекторах источника) 1597,44 1916,93

6.|000 «ИТЭС»
3 (для потребителей, кроме 2509,51 3 011,41
категории «население»)

3 (для потребителей категории
7.|ООО «ИТЭС» «население», за исключением 2379,73 2855,67

проживающих по адресу ул. ) ,

Ивановская, д. 1Г)
3 (для потребителей категории

8. [ООО «ИТЭС» «население», проживающих по 1499,97 1 799,96
адресу ул. Ивановская,д. 1Г)

9.|000 «Контур-т»|СИСТ@ма теплоснабжения ООО
2306,69 2 768,03«Контур-Т»

<*> Нумерация систем теплоснабжения приведена в соответствии с таблицей 45 «Реестр зон
деятельности единой теплоснабжающей организации (организаций)» утверждаемой части Схемы
теплоснабжения в административных границах городского округа Кохма на период до 2042 года,
утвержденной постановлением администрации городского округа Кохма от 08.12.2022 № 666 «Об
утверждении актуализированной схемы теплоснабжения городского округа Кохма».


